simus impendisti super hoc auxilium congruuin et favorem, pro quo rcgalein cxceUentiain

dignis in Doinino laudibus commendamus ac prosequiinur actionibus graliarum : quia

tainen nondum Judeorum ipsorum abusio profana quievit, nec adhuc dedit eis vexatio

inteUectum, celsitudinem regiain attentc rogamus, moneinus et obsccramus in Doinino

Jesu Christo, quatinus excessus hujusmodi dctestabijes et enormes cominissos in contu-

ineUain Creatoris et in injuriam nominis christiani, prout pie incepisti laudabiUter prose-

quendo faciens debita severitate perceUi, laiii prediclos abusionum libros reprobatos per

doctores eosdem, qiiam generaliter omnes cuin glosis suis, qui per ipsos examinati et

reprobati fuerint, inandcs per totuni regnum liiuin, ubicumquc repperiri poterunt, igne

cremari^ firmiter inhibendo, ne decetero nutrices seu servicntes habeant christianos, ne

fiUi libere fiUis famulenlur ancille, set tanquam servi reprobati a Doinino, in cujus

inortem nequiter conspirarunt, saltein per efTectum operis servos se recognoscant illorum,

quos Christi inors et istos liberos et illos constituit esse servos, ut proinde sinceritatis

tiie zelum possimus in Doinino dignis laudibus commendare. Dat. Latcrani vij id. Maii,

pontificatus nostri anno priino".

Reg. Vat. Innocentii IV an, 1, ep. 081, fol. 105>>. — Bulaeus, III, 191.

1. Reg. : « dicentes ». Mattli., 15, 9 : docentes doclrinns et mnndata liominuni. Cf. Marc, 7, 7. — 2. Odo de Caslro

Radulphi. De isto facto supra momornlo vide infra n» 173. — 3. Grcgorii IX. — 4. Anno 12'i2. — 5. Ludovicum voluiituti papac

obtcmpcrasse liquet ex Ordonnance pour la reformalion des moeurs auni 1254, ubi (cnp. 32) legitur ; « Cclerum ordiuatio-

nem factam in perpetuum de Judeis observari districtc precipimus, que talis cst : Judci ccssent ab usuris ct blasphemiis,

sortilegiis et caractcribus, et tam Talmuth quam alii libri, in quibus inveniuntur blasphcmic, comburantur, et Judei, qui hoc

servare noluerint, expellantur, ct transgressorcs legitime puniantur ». Recueil g^neral des anciennes lois fran(aises,

I, 272 sq. Cf. insuper Uec. des hist.des Gaules, XX, 34; XXIII, 164. — G. Mitior cst alin epislola infra n» 172 cdila.
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132. Radulphus abbas S. Genoyefae Paris. et archidiaconus Augi Rothomagensis et cancellarius Turonensis ex

parte Universitatis Parisiensis papae Innocentio IV privilegia et chartas ipsis praesentatas transmittunt.

1244, Decembris 29, [ParisiisJ.